2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»__________2021 г. №____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 15 октября 2021 года № 302
Правительство Республики Алтай постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 15 октября 2021 года № 302 «Об утверждении поправочных коэффициентов к нормативам обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Алтай и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 21 января 2021 года № 6» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2021, № 184(190)).

1) Поправочные коэффициенты утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от 15 октября 2021 года № 302, изложить в следующей редакции.
   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства

         Республики Алтай                                                           О.Л. Хорохордин

	«Утверждены
постановлением Правительства Республики Алтай

от 15 октября 2021 г. № 302

ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
к нормативам обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Алтай
	№

п/п
	Наименование муниципального образования в Республике Алтай
	Поправочные коэффициенты

	Сроки введения поправочных коэффициентов

	С 27 августа
2021 года
	С 1 декабря   2021 года

	1.
	Муниципальное образование «Город Горно-Алтайск»
	1,20454737
	1,334771863

	2.
	Муниципальное образование «Кош-Агачский район»
	1,006389007
	1,122401556

	3.
	Муниципальное образование «Улаганский район»
	1,023922794
	1,239768111

	4.
	Муниципальное образование «Усть-Канский район»
	1,100183461
	1,246129199

	5.
	Муниципальное образование «Онгудайский район»
	1,230220088
	1,432841133

	6.
	Муниципальное образование «Шебалинский район»
	1,134839265
	1,369619794

	7.
	Муниципальное образование «Усть-Коксинский район»
	1,098676933
	1,172179211

	8.
	Муниципальное образование «Турочакский район»
	0,927358553
	1,134763354

	9.
	Муниципальное образование «Майминский район»
	0,854599823
	0,967732353

	10.
	Муниципальное образование «Чойский район»
	1,106936189
	1,297015663

	11.
	Муниципальное образование «Чемальский район»
	1,16805595
	1,418275706»

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие в сроки, указанные в поправочных коэффициентах к нормативам обеспечения.